

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 103-86
Telefon Administracji 103-10
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik zł. 6-50

Wydawanie w Krakowie
wiosennie 9 złotych
Za zmianę adresu 60 gr.
Wychoźli oddzielenie rano
z wyjątkiem niedzielą i dni powołujących
Konto POKI Kraków 400.970

Dyktatura w gminie

Po śmierci prezydenta miasta Krakowa śp. Jana Kantego Federowicza rząd rozwiązał krakowską Radę miejską i zamianował w jej miejsce komisarza rządowego. Decyzję te urtymyrował wówczas rząd obawą zdekompromitowania się Rady miejskiej w przyszłości.

Trybunał administracyjny uchylił te decyzje rządu i przywrócił rozwiązanej Radę miejską, ustalając w swoich motywach, że niema ustawowego powodu rozwiązania Rady miejskiej, dopóki istnieją przepisane quorum, potrzebne do prawomocności jej uchwał.

Temu rozstrzygnięciu Trybunału administracyjnego zawładzeć. Po Rolle swój wybrór na prezydenta miasta Krakowa.

Obecnie wkrótce wyraźnym orzeczeniu Trybunału administracyjnego znowu na krakowską Radę miejską została rozwiązana, chociaż posiada ona jeszcze dwa razy tyle członków, ile statut wymaga do quorum.

Ale w czasach dyktatury i ten szczytek sąmorażdu na ulęc zniszczeniu.

W miejsce Rady miejskiej ma zostać mianowany komisarz rządowy, któremu na zostać dodany organ doradczy w postaci mianowanej rady przybocznej, która oczywiście żadnych praw mieć nie będzie i której uchwały nie będą wiążące komisarza rządowego.

Co do składu tej rady przybocznej nikt się ze stronnictwami nie porozumiewa, nikt ich opinii nie zasięga. Proponuje: rozkaz i kwita.

Jak to ma być aranżerowie wyobrażają? Ze PPS zgodzi się na to, by jej przedstawicieli mianowali jej wrogowie? Ze BB poddyktuje, kto ma PPS reprezentować, a kto nie? A PPS odpowie: „Rozkaz!” — zasalutuje i posłusznie wykona, co jej każą?

Myślą się ci panowie, którzy sobie tak w swoich głowach te rzecz ułożyli. W tych warunkach PPS nie wejdzie w skład rady przybocznej.

Takiego dyktatu nie może przyjąć żadne szanujące swoją godność stronnictwo i żadne względy oportunistyczne nie mogą go do tego skłonić.

I do poprzedniej rady przybocznej PPS mianowana nie przyjęła. Obcyło się bez kiwnania głową lub palcem w bucie przedstawicieli klasy robotniczej.

Tembardziej teraz PPS mianowali z rak wrogów nie przyjmie.

PPS nie da się zdegradować do niezaszczytnej roli listka figowego, mającego osłaniać wyświdływie miészca dyktatora.

Kto się na tak ryzykowne eksperymenty waży, niech sam całą odpowiedzialność za bankructwo ponosi. PPS nie ma powodu brania na siebie ani pozoru współodpowiedzialności.

CZYTAJEC

„Hocki-klocki”

(Zbiór „Hocków-klocków” z „Naprzodu”).

Cena egzemplarza 40 groszy.

Student cenzorem

Stosownie do pisma Starostwa Grodzkiego w Krakowie, proszę o zamieszczenie po myśli § 19 ustawy prasowej w najbliższym numerze czasopisma „Naprzód” następującego sprostowania artykułu z napisem „Student cenzorem” zamieszczonego w numerze 28 czasopisma „Naprzód” z daty Kraków, czwartek 5 lutego 1931:

„Nieprawdą jest, że w Krakowskim Starostwie Grodzkiem cenzorem, w którego ręku są losy dzienników krakowskich, potentatem, którego działalność znaczy się hałasem płamami na kolumnach gazet wychodzących w Krakowie, — jest Adam Choczyński, student III ro-

ku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, natomiast prawdą jest, że p. Adam Choczyński jest urzędnikiem wojewódzkim, że złożył egzamin administracyjny i że pełni na przemian z innymi urzędnikami Województwa krakowskiego służbę pomocniczą w nadzorze prasowym wykonywanym przez Starostwo Grodzkie, oraz prawdą jest, że p. Adam Choczyński nigdy nie zarządzał, ani nie zarządza konfliktów prasowych, lecz w każdym poszczególnym wypadku zasięga decyzji władz wymienionych w § 487 p.

Prokurator Sądu Okręgowego:

Michałowski.

Obostrzenie cenzury

Nowy prokurator krakowski p. Michałowski zaczyna bardzo ruchliwie.

Referent prasowy starostwa grodzkiego p. Adam Choczyński, student III roku prawa, zawiadomił wczoraj telefonem redakcję „Naprzodu”, że p. prokurator Michałowski zarządził obostrzenie cenzury dzienników krakowskich po myśli art. VII ustawy z roku 1862. Miarowicie odnąd będą bezwzględnie konfiskowane w dziennikach wszelkie wiadomości o toczących się śledztwach sądowych, ocy politycznych, bez względu na źródło tych wiadomości.

Bez względu na źródło — to znaczy, chociażby wiadomości udzielił sędzią śledczy lub komunikat policji podrobiony.

Na zapytanie, czy np. nie wolno będzie podawać żadnych wiadomości o śledztwie w sprawie katastrofy kolejowej w Krakowie, wyjaśnił p. Choczyński, że bezwarunkowo i takie wiadomości będą konfiskowane w wszystkich dziennikach krakowskich.

Co miałożem podajemy do wiadomości czytelników.

— 000 —

BB w obronie p. Neumana

Na wtorkowym posiedzeniu Sejmu marszałek Świński wieloletni dyskusja uad budżetem min. oświaty i min. skrzyba wsunął na porządek dziennicy wniosek opozycji o uniezależnienie sędziów. Był to, jak się później okazało, *maneuver dla utępienia tego wniosku* bez odesłania go do komisji.

Nagłość wniosku uzasadnił pos. Nowodworski (klub nar.), omawiając zajęcia na procesie warszawskim. Wskutek noniejszy p. Neumana poderwać został antorytet i niezawisłość sędziownictwa. Dozšlo do tego, że na sali sądowej przeszedł zmiany powiew śmierci podczas prowadzenia rozprawy przez naczelnika wydziału finansowego Neumana. Pragnę wyrazić życzenie, aby zamiast tego powiewie przez zmianę odpowiednich artykułów, przeszedł odczyty wiatr niezawisłości sędziowskiej.

Nagłość wniosku uchwalono jednolitością. Za nagłością głosiwał również klub BB, którego imieniem posłi Podolski domagał się rozpoczęcia natychmiastowej dyskusji.

Posel Car określa wniosek opozycji jako demonstrację polityczną. Opozycja pragnie zrzucić z siebie odpowiedzialność i dlatego rozpoczęła oszczerczą kampanię przeciwko sędziom. Niedawno kampanię taką prowadzono przeciw sędziemu Demantowskiemu, prowadził się kampanię przeciwko p. Neumanowi. Istnieje wprawdzie nominacja p. Neumana na naczelnika wydziału finansowego w min. sprawiedliwości, to jednakże stosunek służbowy rozpoczyna się z tą chwilą, gdy przez staje się pełni obowiązków poprzednie. A do tej chwili jest p. Neuman sędzią. Mówca stawia formalny wniosek o odrzuceniu wniosku.

Posel Nowodworski zbija „argumenty” posła Cara, którego nazywa „słynnym interpretatorem”. Mówca domaga się odesłania wniosku do komisji prawniczej, zastrzegając się, jakoby wniosek miał jakikolwiek tendencje polityczne.

W głosowaniu wniosek posła Cara został uchwalony, a temsamem wniosek opozycji został zgłoszony.

— 000 —

Sąd okręgowy w Krakowie, Wydział IV, Dnia 9 lutego 1931 r. Sygn. IV Pr. 273st. Sąd okręgowy. Wydział IV karny, na posiedzeniu niemoimem w dniu 9 lutego 1931 roku po wysłuchaniu zdania Prokuratora Sądu okręgowego wydał następujące postanowienie: Zawięroczą się po myśli § 489 austri. pr. k. zarządzone przez Prokuratora Sądu okręgowego w Krakowie dnia 4 lutego 1931 roku, a wykonana przez Starostwa Grodzkiego w Krakowie w dniu 4 lutego 1931 konfiskata czasopisma „Naprzód” Nr. 28 z daty 5 lutego 1931 r., z powodu treści artykułu, zamieszczonego na stronie 3 pod napisem „REMINISCENCJE Z DOBY CARATU”, a to od słów: „Mowa tu jest do słów „w Eucku” oraz od słów „Odybitym miał” do słów „Lizawie Smrodzińskiej”, alioziem treść tegoż artykuła zawiera znaną znaną wyśmienką z §§ 497, 498, 491, 493 u. k. i artykułu V ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8. Dopuszcz. 24 ustawy prasowej z 17 grudnia 1862 Nr. 62 U. P. Zakazuje się dalszego rozszerzania konfiskowanego treści powyższego artykułu. Zakaz ten ma być ogłoszony w Dzienniku urzędowym, oraz w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Naprzód”. — Gdy nakład konfiskowanego pisma ma być zmniejszony. — Natomiast UCHYLIA SIĘ konfiskata rzeczonoego czasopisma z powodu treści powyższego artykułu pod tytułem „REMINISCENCJE Z DOBY CARATU”, a to od słów „To się przedzi” do słów „podobno doczytwa”, alioziem treść powyższa została odczytana w komisji Senatu, a zatem nie może podlegać konfiskacie. Również UCHYLIA SIĘ konfiskata rzeczonoego czasopisma z powodu treści artykułu zamieszczonego na stronie 2 pod tytułem „FRANCUSKA I ANGIELSKA OPINIA O STOSUNKACH W POLSCE” od słów „istniejąca” do słów „nie selekta”, alioziem w treści tych słów nie skierowanych wprost do rządu polskiego ani można się dopatrzyć znamion jakiegokolwiek m. p. Prezydencie. — (—) S. O. M. Piłsudski, m. p. Protokół: (—) Strawiński, m. p. Za zgodności: Szymański, sekretarz.

— 000 —

Po katastrofie kolejowej w Krakowie

Wobec ukończenia dochodzeń kolejowych w sprawie sobotniej katastrofy na dworcu krakowskim całe śledztwo przejęły władze sądowej i prokuratorskiej. Jak słychać, przedmiotem rozważań władz sądowych jest kwestia ewentualnego rozciągnięcia śledztwa przeciwko dalszym funkcjonariuszom kolejowym, a mianowicie: dyrektorowi, rzecznikowi, nocy pełniłemu służbę na dworcu przelotowym i zastawowi, a także bezkrytyczności do dyspozycji Okręgowego, wydawanych przez niego, a nie przez powołanego do tego Duda.

W toku dochodzeń ustalono, że na terenie t. zw.

Sprawa Muzeum Etnograficznego z Niemca ku lepszym

Starania Muzeum Etnograficznego o zdobycie lokalu na pomieszczenie zbiorów, poparcie interwencji najwyższych instytucji naukowych: Polskiej Akademii Umiejętności i Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego, jednoznacznie opinia całe prasy krakowskiej, a także dobra wola Zarządu miasta — odniosły pomyślny skutek. Dowiadujemy się mianowicie, że prezydent miasta Rellie poczynił energiczne kroki celem całkowitego opróżnienia gmachu pospitałowego na Wawelu, aby przed 31 lipca br. oddać go Kancelarii Cywilnej, ta zaś za po-

średnictwem zarządu Wawelu zadysponuje, które ubikację i na ile tak na prawo zajęć Muzeum Etnograficzne.

Wobec żywością stanowiska Kancelarii Cywilnej i Zarządu Wawelu względem Muzeum Etnograficznego, a także dzięki pełnemu zrozumieniu władzki spraw kultury Krakowa zarządko przez Rada miejską i przysługującym, można mieć nadzieję, że kwestia pomieszczenia zbiorów etnograficznych w Krakowie przestanie już niepokoić opinię publiczną.

matery, srebro stołowe, lórebkę daną i 90 kor. czeskich.

POMYSŁOWY MARZEC. Jan Marzec z Czyżyni wpadł na niezwykły pomysł łatwego zarobkowania. Obchodził on mieszkanka członków Kasy chłopskiej i podaje się za kontrolora Kasy Wydziału rolnicze opłaty, kradące przysług, oo mu wpadło pod rękę Wreszcie powzięła się noga Marcowi i wpadł w ręce sprawiedliwości.

ŻYANY KAWAL ZŁODZIEJSKI. Do Andrzeja Żana, kelnera, poszedło na ul. A. Potoczkiego dwóch osobników, którzy zaproponowali mu kupno złotej zegarka z łańcuszkiem za 370 zł. Wzięcieżony wyjątkowo okazję kupił zegarek i dopiero po nieważnie przekonał się, że padł ofiarą oszustwa, gdyż zegarek i łańcuszek nie były ze złota, ale z mędo wartościowego metalu i przedstawiał wartość 15 zł.

— 0 — 0 —

TEATR I KONCERTY

Z TEATRU MIEJSKIEGO IM. J. SŁOWACKIEGO. Cięższą się wielkimi powodzeniem jedna humor. komedia angielska Carpentera „Papa-Sawaler” z wirtuozowskim odzwierciedleniem tytułowym Kazimierza Junosza-Stopkiewicza w otoczeniu pp.: Dzięwielskiej, Leszczyńskiej, Walewskiej, Burzałowskiej, Kulekowskiego, Krzemienieckiego, Potoczkiego, Kłosa, Włochyńskiego grana będzie dziś i jutro. W sobotę ukaże się na premierze dzieło nowości repertuaru, w których K. Junosza-Stopkiewicza odzwierciedla wiele kontrastowe odmiennie postaci: w dramacie Osikara Wilda „Tragedia Florencia” w wersji Franciszka Molnara „Raz, dwa, trzy...”. W sobotę rolę kobiecą w dramacie „Tragedia Florencia” odtworzy p. Jaroszkowa.

TEATR DLA MŁODZIEŻY I DZIECI. W niedziele 13 bm. odbędzie się w Bagateli czwarte przedstawienie widowiska scenicznego Maryi Konopnickiej „Krasnoludki i sierotki Marysi”. Początek o godzinie 11.30 przedpołudniem. Ceny miejsc: popularne. Bilety wstępnie do nabycia w sklepie p. Fischera (Rynek Główny Linja A—B).

TEATR REWIJI BAGATELA. Premiera rewijskiej „Teczony kornalwól” z nadzwyczajną wystawą i szeregiem niespodzianek grani będzie w dniach następujących o godzinie 7.15 wieczorem.

GRZEGÓR FITELBERG JAKO DYRYGENT I EGON PETRI JAKO SOLISTA biora udział w przedpołudniowym symfonicznym Związku muzyków w niedzielę 15 bm. o godzinie 11 przedpołudniem w sali Strarym Teatru. W programie: Weterańskiego, Beethovena, Wagnera koncert fortepianowy Es-dur, Prokofiewa symfonia klasyczna i Respighiego „Feste di Roma”. Bilety w cenie od 1.50—5.50 zł w kasie dziennej Strarym Teatru (telefon 114-85).

FR. JAROSZY, jeden z asów zespołu warszawskiego „Oli” nie wyjechał z jedynym wieczornym humorystycznym koncertem w Strarym Teatru, w wieczornej godzinie czwartkowej w Strarym Teatru. W wieczornej godzinie wstępnie do nabycia w kasie Strarym Teatru, od 2—10 zł. są już do nabycia w kasie Strarym Teatru.

— 0 — 0 —

SPORT

SOKOL—WISLA. Najbliższymi spotkaniem hokejowym będzie mecz drużyn Sokola i Wisły dziś w czwartek o godzinie 3 popołudniu na torze bywarskim Sokola.

Z Polski

NIETYPLACANIE ZASILKÓW REZERWISTOM. Z kilku stron w powiecie łęzeskim i tarnewskim żądają się nam, że od jesieni 1930 r. dotychczas nie wypłacił starostwa zasiłków rezerwistom za czas ewakuacji wojskowych. Starostwa powołują się na to, że nie otrzymały należnych kwot z województwa. Dłuższą rzeczą, że tam, gdzie chodzi o najuboższych ludzi, bracia pientędzy w kasie. Jeżeli obywatelnie chętnie spełniają swój obowiązek wojskowy wobec państwa, to należałoby pamiętać o tem, że idąc na ewakuacja zostawiają oni niezapłacony rodujny.

FRANCISZEK BAYTEL WYPUSZCZONY Z ARESZTU. Doniesiliśmy przez kilku dniami o zaręczynowaniu znanego przemysłowca warszawskiego o filantropii, popularnego fabrykanta luster, Franciszka Baytla, który popadł w długą i stanął pod zarzutem sprzeniewierzeń. B. sam się oddał w ręce policyjną i dezynja sędzię śledczego został osadzony w areszcie do czasu złożenia kancji 10 tysięcy zł. Sumy tej zborył filantropi złożyć nie mógł. W dniu wczorajszym, sędzia dezynja zmienił środek zapobiegawczy, polecając wypuścić na wolność Baytla za deklaracją o niewydatowaniu się z Warszawy do rozprawy sądowej.

POZAR SZYBU W RYPNEM. Dnia 7 bm. o godz. 8 wieczornym wybuchł pożar w nowowbudowanej wieży szybu nallowego na sekcji „Serwis” w Rypnem pow. Dolna, własności spółki nałowej „Alfa”. Pożar, dosięgnął całej wieży, wyrządając szkodę na przeszło 30 tys. zł. Zachodzi podejrzenie, że pożar powstał wskutek podpalenia, na co wskazuje okoliczność, że wybuchło o wnętrza wieży, która była zamknięta!

Redukcja pracy na kolejach

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 11 lutego.

Minister kolei Kühn, jak donosi agencja „Press”, wobec spadku przewozu na kolejach zdecydował się ograniczyć pracę w warsztatach kolejowych.

Według wydanego już zarządzenia z dniami 21 lutego ograniczono liczbę dni pracy o jeden dzień w tygodniu, w sobotę, a mianowicie w warsztatach głównych i przy parowozowniach. Wyjatek od tego zarządzenia stanowią warsztaty kolejowe w Warszawie i w Pruszkowie, gdzie praca odbywa się będzie przez cały tydzień. W warsztatach we Lwowie, Katowicach, Bydgoszczy, Poznaniu, redukcja ogranicza się do każdej drugiej soboty. Zarządzenie to obowiązuje aż do odwołania.

Jak brzmiał komentarz z urzędowych źródeł — ograniczenie pracy zostało postanowione zamiast ewentualnej redukcji pracowników warsztatów.

KATASTROFALNY SPADEK PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH

Od 28 stycznia do 3 lutego h. w stosunku do okresu poprzedniego naladunek ca kolejach zmniejszył się o 1870 wagonów dziennie.

Zamach w czeskim poselstwie

Wiedeń, 11 lutego. W lutymset poselstwie czeskosłowackim popelniony został dziś w południe zamach na sekretarza lewicowego Zajązka-Czochowskiego. D. bina sekretarza przybył 66-letni obywatel czeskosłowacki, bezbratny kupiec Bonumil Żelka i oddał do Zajązka kilka strzałów rewolwerowych, poczem ustawał zblika. Na odgłos strzałów nadbiegła służba, zbiega uciążliwa i oddała w ręce policyjną. Służba sprawca czynu wrażeń człowieka umysłowo chorego i uznaje chaotycznie.

Sekretarz legacji Zajązka-Czochowskiego swoją rozpoczął jako wiedeński korespondent dzienników czeskich i rosyjskiej agencji telegraficznej w Petersburgu. Podczas wypożyczenia pracy dziennikarza w Pradze, a po przewrocie został przyszydzony do poselstwa czeskosłowackiego w Wiedniu.

Ciekawo rannym Żelczek został przewieziony do kliniki Eiselsberga i poddany operacji. Celem wydobycia kul z głowy musiano mu wyjąć oko. Stan jego jest bardzo zły, jednak nie beznadziejny.

TOWARZYSZ! TOWARZYSZKI
ROZPOWŚCIECHAJCIE SWÓJ DZIENNIK!

HUMOR I SATYRA

WSZYSTKO MOŻLIWE...

Spółkałem przyjaciela,
o czeki miał — Jotiesiel
Gdy dziś czytam gazety,
w sensacjach się plawię...
Pewno wkrótce usłyszę
o nowym procesie
w rodzaju tych, jakich dwa
już mamy w Warszawie.

— O jakim to procesie,
mówisz, jeśli laska?
zapytuji zdumiony
i zdziwiony szczerze.
— O jakim. Nie udawaj
głupiego do djaska!
O procesie z powodu
„pułschi” na Maderzel!

— A cóż owe wypadki
obchodzą Warszawę? —
zadaje wciąż się dziwiąc
następne pytanie.
I kto ma odciebie
oskarżonych ławę
za owe epizyczne,
zamorskie powstanie?

Na to przyjaciel: — Joties!
Głupis, lub nieszczerzy.
Ja też wiem, że nikogo
z toż nas nie obchodzi,
iż w powstanie się bawia
tubylcy z Madery,
ale... w dzisiejszych czasach,
co to komu szkodzi?

Łatwo znaleźć kij na psa,
ucząc go morsu!
Przecież może wyznać,
któż z Be-Be-prawników,
że powstanie w Maderze —
dziękuję. Pe-Pe-Esai,
lub w Centrolewie szukaj
jego naczelników,

(„Polonia” Nr. 2281 z 11 hm.).

Jotes.

Przegląd gospodarczy

CIĄGNIENIE LOTERJI KLASOWEJ

We wtorek w pierwszym dniu ciągnięcia 4-tej klasy państwowej loterii klasowej padły główne wygrane: 100.000 zł. Nr. 73313, 50.000 zł. Nr. 166144, 20.000 zł. Nr. 19276, 3.000 zł. Nr. 3363, po 1.000 zł. Nry: 42531, 61640, 98067.

Związki i zeromadzenia

ZEBRANIE OKRĘGOWEGO KOMITETU ROBOTNICZEGO PPS KRAKÓW-MIASTO odbędzie się w niedziele 15 bm. o godz. 10 rano w sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 II p. Wstęp tylko za okazaniem zaproszenia.

KONFERENCJA ZARZĄDÓW ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH odbędzie się w poniedziałek 16 bm. o godz. 6:30 wieczór w sali Damu Robotniczego (Dunajewskiego 5, II p.). Referent тов. poseł Złutski. Upraszaja się członków zarządów o punktualne przybycie.

ZWYCZAJNE ZEBRANIE CZŁONKOWSKIE ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH (ul. Sławkowska 6) odbędzie się dziś we czwartek — z następującym porządkiem dziennym: 1) „Losy nowelizacji dekretu prezydenta Rzeczypospolitej o ubezpieczeniu pracowników umysłowych” — referuje Jol. J. Masłowski; 2) „Bezrobocie i środki zaradcze” — referuje kol. M. Statter. Początek o godzinie 7:30 wieczorem.

WAŻNE ZGROMADZENIE ZWIĄZKU ROBOTNIKÓW PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO, Oddział I-SZY KRAKÓW, odbędzie się w niedziele 15 bm. o godzinie 4:30 popołudniu w Podgórzcu w Domu Robotniczym (ul. Smolki 9). W razie nieobecności się przypisać ilości członków zgromadzenie odbędzie się o godzinie 5:30 bez względu na liczbę obecnych i uchwały będą prawomocne.

STOW. ŚPIEWACKIE „LUTNIA ROBOTNICZA” podjęło już prace chóralne. Pierwszy śpiew odbywają się w poniedziałki i czwartki o godz. 7:30 wieczór w sali przy ul. Dunajewskiego 5 II p., front. Zarząd przyjmuje wpisy na członków czynnych w dni prób.

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Czwartek: „Papa-kawaler” (gościnnie występy K. Juszczy-Stepowski).
Piątek: „Papa-kawaler” (gościnnie występy K. Juszczy-Stepowski).
Sobota: „Tragedia Florencka” — „Raz dwa, trzy” (premiera — nowość — gościnnie występy Krz. Juszczy-Stepowski).

BAGATELA

Codziennie: „Tęczywoi karnawał”.
KOLLEGJUM WYKŁADÓW NAUKOWYCH (Rynek gł. A-B 39)
Początek o godzinie 7 wieczorem.

Czwartek: Dr. Zbigniew Grabowski: O nowy słowność do koblęty.

Piątek: Prof. Józef Wiśniewski: Historia literatury dramatycznej w Polsce.

Sobota: Prof. Dr. Józef Birnbaum: Życie duchowe dziecka.

KINOTEATR

Apollo: „Niebieski motyl”.
Corso: „Blokada na morzu”.
Dom żołnierza: „Biała sonata”.
Sztuka: „Rapsodia miłości”.
Ulecha: „Wiatr od morza”.
Wanda: „Noce kaukazkie”.
Warszawa: „Przekleństwo krwi”.

RADJO KRAKÓWSKIE

Czwartek 12 lutego

11:40. PAT. 11:53. Sygnal czasu, hejnał komunikat meteorologiczny. 12:10. Gramofon. 12:35. Koncert szkolny z Filharmonii warszawskiej; muzyka czeska i rosyjska. 15:00. Komunikat gospodarczy. 15:50. Odczyt z Warszawy: „Wstał w dziejach gospodarczych Polski”. 16:15. Gramofon. 17:15. Odczyt z Warszawy: Zwycięstwo zapusne w Polsce. 17:45. Koncert z Warszawy. 18:45. Rozmaitości, komunikaty. 18:55. „Gawędy pod-halańskie” — p. Władysław Dorula. 19:10. Giełda radiowa. 19:25. Gramofon. 19:40. Dziennik radiowy. 20:00. Felleton: „Mercato del fiori” — wygłosi Ind. Stanisław Brodawka. 20:15. Pogadanka radiotelewidziana z Warszawy. 20:30. Koncert. 22:00. Felleton z Warszawy: „Dzieje alifisa”. 22:15. Koncert soliści ze Lwowa. 22:50. Komunikaty i muzyka taneczna.

— o o o —

W BIBLIOTECE TUR

(Kraków ul. Dunajewskiego 5),
są do nabycia:

Posner: Żłńska i zdaleka	1.50
Kopankiewicz: Ubezp. pracown. umysł.	1.50
Ustawodawstwo Pracy. T. III Inspekcja	4.—
Andrzej Czarski: Od Borysowa do Rygi	1.—
Winter: Duce	3.50
Kraheńska: Praca dzieci i młodocianych	2.50
Zagrodzki: Umowa o pracę pracown.	3.—
umysłowych	2.40
Sady pracy	2.40
Szymorowski: Umowa o pracę robotnik-	2.40
ków	2.40
Zygmunt i Feliks Grossowie: Sociologia	2.50
partii politycznej	2.50
Roszkowski: Urlopy wypoczynkowe	3.—
Orsettli: Karol Fourier, apostoł pracy	40
raduszej	40
Orsettli: Robert Owen, wielki przyjaciel	40
ludzkości	40
Stanisław Rychliński: Czas pracy w	4.—
przemysle polskim (w świetle wyni-	4.—
ków ankiety Związku Stowarzyszeń	4.—
robotniczych	4.—
Dr. Zygm. Fentchel: Zarys polsk. prawa	9.—
robotniczego	9.—
Stanisław Rychliński: Marnotrawstwo	6.50
sił i środków w przemysle polskim . . .	6.50
T. U. R.: Socializm, zarys bibliograf. i	3.—
metod	3.—
Proces Jana Kwapińskiego50
Kalendarzyk młodego robotnika60
P. Krapotkin: Spółnictwo a socjalizm	.60
wolnościowy60
Zygmunt Piotrowski: Państwo a wychowa-	25
wanie	25
Nowakowski: Marksizm a geografia gos-	1.50
podarcza	1.50
Porczak: Dyktator J. Piłsudski i Piłsud-	1.50
zczy	1.50
Zamówienia z prowincji należy kierować	1.50
wprost do Księgarni Robotniczej, Warszawa,	1.50
ul. Warecka 9.	1.50

(Przełożyć i zachować!)

Jedynie największe w Krakowie

SPOŁECZNE BIURO

POŚREDNICTWA PRACY

DLA SŁUŻBY DOMOWEJ

ul. Dunajewskiego 5, II p., lewa oficyna

Telefon Nr. 123-14

przy Związku Dozorców i Służby Domowej w Krakowie 475

poleca pierwszorzędną siłę w zakresie pracy domowej wehódzce, jak również wysła do miejsc zdrowiskowych w sezonie letnim i zimowym.

Kierownictwo Biura

Wydział Pośrednictwa Pracy

Związku Zawodowego Pracowników Umysłowych

Kraków, ul. Sławkowska L. 6, I p. — Telefon 153 53

poleca następującą siłę biuro: stenotypistki i stenotypistów, korespondentki i korespondentów ze znajomością języków: polskiego i niemieckiego, a także francuskiego, angielskiego i rosyjskiego Buchalterów-biżnansów i buchalterów rachunkowych i praktyków-biżnansów. — Zgłoszenia przyjmuje Wydział Pośrednictwa Pracy Związku Zawodowego Pracowników Umysłowych (Kraków, Sławkowska 6, I p., tel. 153 53), w godzinach między 11—2 i 5—8, w dniach i soboty i niedzielnie. Wydział, polecając pracownikom, stosuje próby kwalifikacyjne i kolebność zgłoszeń.

KOWALSKINA

USUWA NAJSILNIEJSZE

BÓLE GŁOWY

Nareszcie świeże higieniczne

Mleko w Krakowie

od dnia 12 lutego br.

▼ w Mleczarni

Związkowej

„HYGIENA“

ul. Szczepańska 2

(róg ul. Jagiellońskiej).

Sprzedaj na miejscu i z dostawą do domów we flaszkach

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić o otwarciu handlu kolonialnego delikatesów, serów krajowych i zagranicznych, brzydzy oraz

WSZELKICH KONSERW

J. ALLERHAND

Kraków, Studencka 4. — Telefon 163-94

Zamówienia wykonuje się odwrotnie.